Diário da República, 2.ª série — N.º 137 — 18 de Julho de 2006 (Parte Especial) 11 673

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso

Para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público
que, de acordo com o despacho do vereador com poderes delegados
pelo presidente desta Câmara Municipal datado de 15 de Maio de 2006,
foi renovado, por mais 12 meses, o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, celebrado em 20 de Junho de 2005, com Leonel Palma
Martins, na categoria de técnico superior de 1.ª classe (engenharia
civil), índice 460.

21 de Junho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas. 1000303381

Aviso

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público
que foi rescindido, a seu pedido, o contrato de trabalho a termo reso-
lutivo certo celebrado entre esta Câmara Municipal e Rui Miguel Sil-
va Guerreiro em 9 de Dezembro de 2005, na categoria de técnico de
2.ª classe (engenharia civil), índice 295, com efeitos a 4 de Maio de
2006.

22 de Junho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas. 1000303382

Aviso

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público
que foram rescindidos, a seu pedido, os contratos de trabalho a termo
resolutivo certo celebrados entre esta Câmara Municipal e Emílio
António Lopes Rosa e Natalino de Jesus Cavaco Castanheira em 17 de
Janeiro de 2005 e João Pedro Lourenço Semião em 3 de Outubro de
2005, na categoria de operário qualificado — pintor, índice 142, com
efeitos a 19 de Junho de 2006.

26 de Junho de 2006. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas. 1000303380

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.º 126/DGP/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar para arquitecto principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 13 de Junho de 2006, foi promovida como arquitecto principal,
Carla Maria Alves Perfeito de Campos, na sequência do concurso em
epígrafe, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da República,
3.ª série, n.º 238, de 14 de Dezembro de 2005.

13 de Junho de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP, de 7 de No-
vembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000210604

Aviso n.º 127/DGP/2006

Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar para engenheiro geógrafo assessor

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 13 de Junho de 2006, foi promovida como engenheiro geógrafo
assessor, Paula Alexandra dos Santos Vidal Pereira, na sequência do
concurso em epígrafe, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário
da República, 3.ª série, n.º 68, de 5 de Abril de 2006.

13 de Junho de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP, de 7 de
Novembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000210602

Aviso n.º 128/DGP/2006

Reclassificação profissional de Hélder Luís Pereira
Simões Bernardo

Para os devidos efeitos, torna-se público que por despacho superior
de 16 de Junho de 2006, o funcionário Hélder Luís Pereira Simões
Bernardo, com a categoria de vigilante de jardins e parques infantis,
é reclassificado ao abrigo do disposto no artigo 6.º do Decreto-Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado às autarquias locais por for-
ça do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, para a categoria
de assistente administrativo, escalão 1, índice 199.

20 de Junho de 2006. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos (despacho n.º 165/VAP, de 7 de No-
vembro de 2005), a Directora do Departamento, Cristina Silva.

3000210603

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.º 105/2006 (DU)

Para os efeitos do disposto no artigo 27.º e nos termos do n.º 3 do
artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Ju-
nho, torna-se público que, após um período de oito dias úteis, a
contar da data da publicação do presente aviso, é aberto um perí-
odo de discussão pública durante 15 dias úteis, que objectiva o pe-
dido de alterações aos lotes n.os 9 e 15, titulado pelo alvará de
loteamento n.º 1/04, concedido a Francisco Mendes e formulado
por Imobiliária Faria Soares & Filhos, L.da, proprietário dos refe-
ridos lotes.

Para tanto, se informa que o processo pertinente pode ser consul-
tado nos dias úteis, durante as horas normais de expediente.

30 de Maio de 2006. — O Vereador do Pelouro de Urbanismo (com-
petência delegada por despacho do Presidente da Câmara de 24 de
Outubro de 2005), Pedro Machado. 1000303351

Aviso n.º 135/2006 (DU)

Para os efeitos do disposto no artigo 27.º e nos termos do n.º 3 do
artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho,
torna-se público que, após um período de oito dias úteis, a contar da
data da publicação do presente aviso, é aberto um período de dis-
cussão pública durante 15 dias úteis, que objectiva o pedido de altera-
ção ao lote n.º 5, titulado pelo alvará de loteamento n.º 2/2000, con-
cedido ao município de Lousada e formulado por Artur da Costa
Teixeira & Filhos, L.da, proprietário do referido lote.

Para tanto, se informa que o processo pertinente pode ser consul-
tado nos dias úteis, durante as horas normais de expediente.

6 de Julho de 2006. — O Vereador do Pelouro de Urbanismo (com-
petência delegada por despacho do Presidente da Câmara de 24 de
Outubro de 2005), Pedro Machado. 1000303371

CÂMARA MUNICIPAL DA MEALHADA

Aviso

Para os devidos efeitos e em cumprimento do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que foram celebrados e ou renovados os contratos de trabalho
a termo resolutivo certo, a seguir indicados:

Manuel Ferreira Coelho — auxiliar de serviços gerais (escalão 1,
índice 128), com início em 1 de Junho de 2006, válido até 31 de Maio
de 2007.

Rita Isabel Ferreira Albuquerque — auxiliar de serviços gerais (es-
calão 1, índice 128), com início em 15 de Junho de 2006, válido até
15 de Setembro de 2006.

Maria Leonor Castanheira Santos Rodrigues — auxiliar de serviços
gerais (escalão 1, índice 128), com início em 15 de Junho de 2006,
válido até 15 de Setembro de 2006.